Ad viii para principiaſ.

Verbi primi pars principialis. **I**gitur solum tertius sophisma. **B**is p.⁷. ar.⁷
raprobat: a. b. c. sunt tria et non plura: s. a. b.
c. sunt bis duo: q. bis duo sunt tria: et non plura
rapz. nia: cu maiori: et minor arguit: a. b. c.
sunt duo et duo: s. z. c. z. fuit bis z. d. b. c.
fuit bis duo: p. nia: cu maiori: et z. c. z. fuit
duo: et z. c. igit: z. c. z. fuit bis duo: s. maiori arguit: q. f. i. t.
c. fuit ista: a. b. c. b. f. d. a. b. f. t. z. c. b. f. t. z. ergo
c. sunt duo et duo. **C**onfirmat: bis duo sunt tria: et non plura: ma-
ior: p. z. q. duo sunt tria: et non plura: minor et declarat: q. q.
tria: fuit puncta sunt tria puncta: et unus: s. v. est non plura: ergo
tria: fuit sunt tria et non plura: l. b. z. bis duo fuit duo et non plura:
ra. q. amulio fortioz: bis duo sunt tria et non plura: phab.
tecedere: oia duo et duo sunt duo et non plura: bis duo sunt duo
et duo: q. bis duo sunt duo et non plura: p. nia: cu minor et
maiori declarat: p. f. s. exponente: s. nia: g. b. f. c. u. n. o. b. a.
datis illa sunt duo et duo: q. duo boies sunt duo dialia: et z.
risibilita: et oia puncta: sunt duo idemvisibilia: et duo termini
linee. **C**um datus opposito sophismatis se curat: q. nec nume- 3^{ar}
rus et tria: nec numer: vt noue et nuerus quadratus: co-
sequitur est h. ar. metr. et p. b. a. nia: q. si negat sophisma
hoc est: q. ex illo se curat duo et tria: q. id est bis duo et non sunt
tria: q. tria sunt tria: et non sunt tria: q. q. est p. sequitur: q. duo
sunt tria: et ex p. g. tria sunt non: q. quoq. q. est ipso-
bile. Dicit. n. nuerus quadratus: q. refutat: ex ductu eiusdem
numeris in se ipsum semel: vt tria: et non: refutat: n. p. nus
et ductu binarii in se ipsum: vt bis duo sunt tria: et feni-
dus refutat ex ductu aliqui: numeri trinarii in i. p. z: vt ter-
tius fit noue. **C**um q. q. nec bis comedisti tria: potasti vinum: 4^{ar}
potasti vinum: q. cum t. comed modu loquendi: et probat p. nia:
q. si negat sophisma: ita t. s. illi negare: bis duo sunt duo:
q. ly duo aparte pdicati stat deteritate: et opposit quod z.
sunt bis opo: q. est ipsoibile: ita parifomiter et opposit ly
pane et vinum stare deteritate: quo admissio: illa est s. f. bis:
comediti pane: et illa s. f. t. r. potasti vinum: q. nulli panem
comediti bis: nec aliq. vinum potasti ter. Item parifomi-
ter et opposit negare illa quotienscum tu disputasti tu fui-
sti homo: q. bis disputasti et non bis fuisisti: q. bis fuisisti ho-
mo: agitur duabus vicibus fuisisti domino ergo aliqui non fui-
sti ho anteq. tu fuisisti homo et postq. tu fuisisti pot. patz: nia:
et significacione istius termini vicibus significatur: et duas
mensuras cum interruptione epis. Forte negatur ista quo-
tientur disputasti tu fuisisti domo. Cotta quaciuc: vice
disputasti tu fuisisti domo: sed pluribus vicibus disputasti:
ergo quotienscumq. disputasti tu fuisisti domo: maior patz:
quia et aliaq. vice disputasti: t. sic tu non fuisisti domo: ips.

Sophisma

13

plicat contradictionem.
Adoppotitum arguit sic. Bis duo sunt tria et non
pluram; bis duo sunt aliqua; non sunt
similares. ergo et causa quod est sophisma de coequitate sit falsus. p. 168. quia
nulla fuit bis duorum. n. duo sunt bis duo; quia sunt in seme uno:
et nec plus duo; fuit bis duo; quia non sunt duo. Decepsa cellitus
gutius de mete ap. 3. smeta dicens ut si bis tria non sunt sex:
sed sedum sunt sicut.

sibile. **G**odo sequit, q. for et pla. simul et semel icipit z^o ce
et tñ for. nō icipit et es vice mea alia vice qia pla. icipi
et c. p. batur, t. pono: a. erit primum lñs for. et platonis
for. l. i. istituti for. pla. icipit et c. nñq. n. nec p.
ergo simul et semel icipit et qd. q. pia po. cõcussioñis. et se
cunda declaratioñis. m. for. no icipit et aliquis teneat icipi
et esse illa vice: itaq. significare: q. tñ n. no manet et nisi
pro instanti vt parat ex dictio: ergo non icipiet esse illa vice.

Lirca materiam vltimi argumēti sūt h̄ p̄ne
conclūsio. Tlēnq̄ dñspūlū
quā tūc tu fūlīs bōz & tamē aliquoties dñspūlū nō quoit
ens fūlīs bōz pāra eft enīcēs : z sebo argui: qm̄ bis dī
spūlūz nō bis fūlīs bōz: qz si bis fūlīs bōz ḡis bis lēscipīlī
eſe bōz p̄z cōſequētūz līlī aduerſa bis: ter: qter: dñct
interpretationē reporis. **L** Ex illa coctione legāt p̄n: &
aliquod tu fūlīs bōz & tamē nō aliquoties tu fūlīs bōz: &

negat q. a. b. c. sūt bīs dūo: q. a. b. *Zd p.*

si aliquoties fuiti hō: q̄ duabus mētūs ieruptio tu fui
st̄ dōc̄ sequēs ē falsū: q̄ tūc̄ inter illas mētūs tu nō fuit
sc̄p̄ cōsequēta q̄ ly aliquid vice p̄lātare mētūrā
cū ieruptione tēpōris. [Secūdo seqt̄ur, q̄ fuitis ita
tib̄ tu fuiti z̄ nō plib̄ vīcib̄ fuitisti si plib̄ vīcib̄ tu
fuitisti ī plib̄ mētū ieruptio tu fuiti: q̄ 2^a bis ierupti
ēc̄ps cōsequēta q̄ vīcītū ē ly vīces significat mētūrā
ieruptiā. [Secūda cōclūsio. Multū s̄ abs tu fuitisti
tamē nulla vice tu fuiti. b̄ p̄s ē nota: q̄ secūda p̄b̄f: nā si
aliqua vice tu fuitisti ergo i aliquā mētū tu fuiti: in qua
vel in finē cuius desististi cōsensū ē falsū. cōsequētia 13:
q̄ ly vīce tu significat ex cōi mo loquētū: n̄p̄ diceret
vīna vice fuisse b̄c domonūs alii desistissem̄s ī hāc no-

a.b.c sunt duo quod concedo. sed nego qd duo et duo sunt
bis duo. qd sequitur duo et duo sunt bis duo. ergo duo et duo
sunt aliquoties duo et qd sunt duo et duo sunt semel duo. cōſe-
quens est ipofidile. et consequens tenerit. qd sequitur genera
liter aliorum tunc secundum hoc vel illud. ergo semel se

cili bus vel illud. Et ad confirmationes; nego q̄ bis duo sunt 4^o; et ad p̄d^o; unoq̄ sūt si 4^o; et uno dō sūt bis duo B̄ negat; q̄ dicti q̄ nulla sūt bis duo. (L) L'otra bis duos tūt, ergo bis uno sunt aliquid vel aliqua p̄tēcētā; q̄ quelibet propūstio de secundo adiacētā est apta nata in ferme vnam de tertio adiacētā cum termino trāscendē obi.

³ 3 delines et tantaquid erit ita qd tu p*ro*p*ri*e dehinc et
C Tertia clausio. Antepro semel erit et iā nō semel et iā
tā mē nō icipiet nec icipiet semel eē; p*ri*a po p*ri*s*ec*ūda p*ra*ef.
nā qd Antepro nō icipitet et semel māis*et* qd nec iā et semel
nec immediate post illā p*ro*p*ri*e erit semel; t*an*q*uo* d*icit* p*ra*ef
tur q*uo* si ante ch^{rist}us icipiet semel eē; ergo i*aliquo* illā
icipiet semel eē; q*uo* i*aliquo* illātē semel erit; q*uo* i*aliquo* illā
t*an* semel erit. ergo immediate post illātē ante ch^{rist}us
nō erit; p*ri*a ex significatiōe illius termini semel et conse
quēs ē i*post*; q*uo* ante ch^{rist}us nō p*ot* desinere ē q*uo* p*onē* de
vīti. Confirmit dicitur q*uo* ante ch^{rist}us semel erit; p*ro* posse
vīti.

restum sic. bie duo non sunt aliquid vel aliqua. sed bie duo non sunt aliquid ergo bie duo sunt aliqua: sive autem ps^o: p^o: q^o: sive uno et sive duo sunt bie duo sunt. **D**reutere ril- det q^o aliqua est p^o de secundo adiacente cui non per coramde re aliqua de tertio adiacente. **I**n bie aduerbus numerabilius. **U**ta segit generaliter tu comedisti: **t**u comedisti alii omnes vel aliquos: nam non secundariis his comedisti: eras.

animatio et ipsa frons. ergo iuriu duo et duo. Deinde negatur minor: qd bis duo sūt duo et duo: qz ex illa sequit
qz scilicet duo sūt duo et duo: ergo est fallū: nec sequitur duo
et uno sūt duo: qz: ergo bis duo sūt duo et duo: qz aliquā
sunt duo et duo: ex nulla sūt bis uno. (¶ Ad 3^o) negatur cō
sequentia: et bā concedo qz quaternariū: numerū quadratū.
nō: qz bis duo sūt quaternariū: sed hancētū: et 4^o: cōfessus

et p. b. etiā definat ē p. pōne de pītū: fed p. an i flānē p.
sens dñi fuerit. **C**Quarta s. fēmel antīps icipiter ēē et in
antīps no icipiter et semel. **S**ed p. patiū etiā declara
tur qđ i aliquo istati antīps icipiter et et nūc an i post
flūdū antīps icipiter ēē et fili cōcedat qđ vna vice ipse icipi
et ee z. no icipiter ēē vna vice. **C**Ex ista p. pōne quicqđ p.
antīps fēmel definet ēē; etiamē no definet et semel: scđa
p. patiū et prima pbz: qđ si aliquo i flātū antīps definet
ēē et nūc an vel pōt. ergo fēmel definet ēē ita p. cōce
dig. antīps vna vice definet ēē et tri no dñfisit et ēē vna vi
ce: qđ si definet ēē vna vice, gđ i aliquo istati p. pōne definet ēē
vna vice igit in aliquo istati p. erit vna vice. sed b. ē ipos

ex duciis bivariis (scilicet: nō bis duo faciunt quatuor). Ex quo sequitur q[uod] per se duo faciunt quatuor sicut doc[et]ur, quia pars facit idest constitutit totum. Confini[us] liter dicitur p[ro]p[ter] tercia faciunt novem, quia quelibet pars numeri nouenarii concurrit p[ro]p[ter]ad constitutionem nouenarii. Ad quartum conceditur q[uod] non bis come. Ad 4.